Republika e Kosovés - o Komuna Skenderaj

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipal Assambly

Né bazé t& nenit 11, neni 12 paragrafi 2, shkronja d), nenin 14 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 paragrafi 1, 3 dhe 4 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien n&
shirytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshém t& komunés, nenin 29 t€ Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin ¢ proné&s sé
paluajtshme t& komuné, duke u bazuar ne Planin zhvillimor komunal 2017-2025, si dhe Harta
Zonale e komunés sé Skenderaj 2020-2028, nenin 14 paragrafin [, 2 shkronja d) t& Statutit t&
Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, i datés 03.12.2008, shkresés s€¢ MAPL-s€ Nr.020-07/1, t&
datés 13.02.2024, pér rishqyrtimin e vendimit Nr.01-463/01-00070009/24, t€ datés 31.01.2024,
dhe sipas kérkesés s& personit fizik Mujé Hoti, me Nr.05-463/01-0000067/24, t€ datés 03.01.2024,
dhe kérkesés parapraké Nr.05-463/01-0046920/22, t& datés 15.09.2022, Kuvendi i komunés s¢
Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 07.06.2024 miratoi k&té:

VENDIM

(Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, me pronén e
paluajtshme t& personit fizik Mujé Hoti)

Neni 1
Miratohet propozim-vendimi me Nr.02-463/01-0023907/24, t&€ datés 22.05.2024, Pér kémbimin e
pronés sé paluajtshme t& Komunés s&¢ Skenderajt, me pronén e paluajtshme t€ personit fizik Mujé
Hoti.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Prona e paluajtshme né& pronési t&¢ Komunés, ngastra Nr.595-0, me sip&rfaqe
prej 1109m2, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 23503m?, dhe ngastra Nr.600-0, me sipérfaqe pre;
767m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej 7596m?, né total pér kémbim 1876m?, Zona Kadastrale
Maring, Komuna e Skenderaj, e evidentuar me certifikatén e pronésisé, t&;

KEMBEHET me pronén e paluajtshme t& personit fizik Mujé Hoti, me ngastrén Nr.208-0, me
sipérfage prej 1876m?% nga sipérfaqja e térésishme 8055m?, e evidentuar me certifikatén e
pronésisé, Zona Kadastrale Mariné, Komuna e Skenderajt, (sipérfaget jan¢ vértetuar sipas
verifikimeve nga gjeodetét profesional t&€ ZKK-sg).

Neni 3
Ky kémbim i pronés sé paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, me pronén e paluajtshme t&
personit fizik Mujé Hoti, béhet sipas kérkesés t& s& nj&jtit behet pas marrjes s€ pronés private t&
personit fizik t& cekur n& nenin 2 pér arritjen e qéllimit t& interesit publik, me rastin e realizimit t&
projektit t& ndértimit dhe zgjerimit t& rrugés “Mariné-Rezallg, né¢ Komunén e Skenderajt.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset: Kryetarit t& Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér
dhe Pronési dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t&¢ Ambientit.



Neni 5
Ky vendim hyn ng fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komunés.

Bashkangjitur: Certifikatat ¢ pronésisé, Kopja ¢ planit, Kérkesa e personit fizik, Vier&€simi i
pronave pér kémbim nga ZVPP, Konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komun&s dhe DGJKP.

Vendimi i Dérgohet:
1x1 Arkivit,
Ix1 Zyrés s¢ Kryetarit,

1x1 DGJKP-sg, A4S RS C o, DN
ix1 DUMA-sg, A e wafsur,&{;x E KUVENDIT
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Republika e Kosoyés' 22 22 &4 Komuna Skenderaj

Republic Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj
Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazeé t& nenit 58 shkronja h) e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 24, nenit
25 paragrafi 1 paragrafi 3 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Ké&mbimin e Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés, nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, si dhe nenit 50 nén h), t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt OINr.110-385 t&
dt.03.12.2008, né bazé té Planit Zhvillimor t&¢ Komunés s¢ Skenderajt 2017-2025, Hartés Zonale
t& Komunés s& Skenderajt 2020-2028, shkresés s¢ MAPL-s¢ nr. 020-07/1 t& dt. 13.02.2024 pér
rishqyrtimin e vendimit nr.01-463/01-0007009/24 i dt. 31.01.2024, sipas kérkesés s€ personit
fizik Muj& Hoti Nr.05-463/01-0000067/24 t& datés 03.01.2024 dhe kérkesés paraprake nr.05-
464/01-0046920/22 e dt.15.09.2022, pérkitazi me inicimin e procedurés s¢ kémbimit, Komitetit
pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit t¢ Komunés né mbledhjen e rregullt t€ datés
2024, Kryetari i Komunési :
PROPOZON

L Miratimin e vendimit pér kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t€ Komunés s&
Skenderajt me pronén e paluajtshme t& personit fizik.

II. Sipas pikés I té kétij propozimi kémbimi i pronés propozohet do t& béhet si me
poshté:

- Prona e paluajtshme né pronési té Komunés, ngastral nr.595-0 me
sipérfage prej 1109m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej 23503m? dhe
ngastra 600-0 me sipé&rfage prej 767m?, nga sipérfagja e pérgjithshme prej
7596m® né total pér kémbim 1876m* Zona kadastrale Maring, Komuna
Skenderaj, e evidentuar me certifikaten e pronésisé,
té kémbehet me:

- pronén e paluajtshme té Mujé Hoti, ngastra nr.208-0 me
sipérfage prej 1876m? (nga sipérfagja e térésishme 8055m? e evidentuar me
certifikaten e pronésisé , zona Kadastrale Maring, Komuna Skenderaj,
(sipérfaqet jané vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&
ZKK-s€).
1L Propozimi pér inicimin e k&mbimit t& pronés s¢ paluajtshme t&€ Komunés me
pronen-epataajshme e personit-fizikte-tartcekur-sipas-kérkesés—é-sémnjéjes
béhet pas marrjes s& pronés private t& personit fizik t& cekur né& pikén II pér
arritjen e qéllimit t& interesit publik, me rastin e realizimit t& projektit t& ndértimit
dhe zgjerimit té rrugés “Mariné-Rezallé” né Komunén e Skenderajt.

Iv. Ky propozim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkangjitur: Certifikatat e pronésis€, kopja e planit, kérkesa-e persgnit
fizik, vler&simi i pronave pér kémbim nga ZVPP, konstatimi‘dhe konfirmimi nga
Kryetari i Komunés dhe DGJKP. AN\

I dérgohet:
- Arkivit
- Kuvendit




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skend eraj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

NE bazé t€ dispozitave t& nenit 62 ndérlidhur me nenin 58 nén h)) t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, t& dispozitave t€ nenit 24,
pika 3 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé& Paluajtshme t& Komunés, né bazé té nenit 29 pika 4 t&€ Rregullores
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né Shfrytézim pér
Ké&mbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, dispozitave t&€ nenit 50 t&
Statutit t&€ Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, pas
verifikimit t& gjendjes n& operatin kadastral t& Drejtoris€ pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné, né cilési t& Drejtorit t& DGJKP-s&, me 18.05.2024:

KONSTATOJ

Se prona ( né zonén kadastrale Mariné, Komuna Skenderaj, sipérfaqja e
prekur prej 1876m? njésia kadastrale Nr.208-0, né pronési t& Mujé Hoti),
&shté béré pas té gjitha pérpjekjeve dhe Komuna me patjetér nuk ka arritur
t’i shmanget projektit dhe t&€ kalojé né ndonj& parcel€ tjetér pér realizimin e
interesit publik ndértimin dhe zgjerimin e rrugés “Marin€ Rezall€” , projekt i
realizuar né vite mé paré, andaj me kérkesé t€ palés nga parcela me sipérfaqe
té térésishme prej 8055m2 prona e marrur me sipérfage prej 1876m? do t&
kompensohet me proceduré t& kémbimit me proné Komunale me sipérfaqe
t€ nj&jté n€ kufi Kadastral me pronén né fjalé.

Ky konstatim 1&shohet si prové, e verifikuar nga DGIKP dhe e
vértetuar nga Kryetari i Komunés, i cili do t’i bashkéngjitet dokumentacionit

“té-paraqitur Kuvendit t& Komunés pér kémbimin ¢ prones s paluajtshime ne
pronési t& Komunés me pronén e paluajtshme t& personit fizik , sipas
kérkesés t& sé& njéjtit Nr.05-463/01-0000067/24 t& datés 03.01.2024 pér
inicimin e kémbimit t& pronés sé paluajtshme, dhe pér qéllime t& tjera nuk
mund té pérdoret.

B IS gRhheR
PUTe AR
HiTgnd




Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

Né bazé t& dispozitave t&€ nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, t& dispozitave t& nenit 24, pika 6 t& Ligjit Nr.06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme t&
Komunés, dispozitave t& nenit 50 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt
Nr.01-110-385 i dt.03.12.2008, né cilési té€ Kryetarit t&¢ Komunés pé€rmes
Drejtorisé s& DGJKP-sé sé Skenderajt, me 22.05.2024:

KONFIRMOJ

Se prona ( né zonén kadastrale Maring, njésité kadastrale nr. 595-0 me
sipérfage prej 1109m? dhe 600-0 me sipérfage prej 767m2 n& pronési té
Komunés ), t& caktuara pér kémbim si proceduré e inicuar me kérkes& t&
personit fizik Mujé Hoti nga fshati Maring Nr.05-463/01-0000067/24 t&
datés 03.01.2024 nuk jané né& ndonjé kontest t& mundshém gjyqésor dhe nuk
jané nén hipotekg, gjithashtu nuk kané barré tatimore, jan€ n€ kufi Kadastral
me pronén e personit fizik dhe si t& tilla i plotésojné t& gjitha kushtet t€ jepen
pér kémbim.

Ky konfirmim Il&shohet si prové, i cili do t’i bashkéngjitet
dokumentacionit t& paragitur Kuvendit t&¢ Komunés pér k&émbimin e pronés
sé paluajtshme né pronési t& Komunés me pronén e paluajtshme t&€ personit

“Tizik Muj& Holi, sipas kérkesgs {8 s& mj&jtit pér inicimin ¢ kembimit &€ pronds
sé paluajtshme si kompensim i pronés s& marrur me rastin e realizimit t&
interesit Publik ndértimin dhe zgjerimin e rrugés “Marin€ Rezallg€”,ng
Komunén e Skenderajt, projekt i realizuar n€ vite me paré.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme

Odeljenje za Procenu Nepokretnosti- Immovable Property Appraisal Department

DATE/A:

8.5.2024

REFERENC-K:

80/2024

PER/ZA/TO:

Fadil NURA, Kryetari i Komunés—Skende;aj
Blerta DOBRA, Drejtoresh e Drejtoris€ pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Proné- Komuna Skenderaj

. PERMES/PREKO/THROUGH:

CC:

Hekuran MURATI, Ministér-Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve

Enis SPAHIU, U.D. Sekretar 1 Pérgjithshém,
Financave, Punés dhe Transfereve

NGA/OD/FROM:

| Pronave té Paluajtshme pér Shpronésika. dhe

Albana SHALA-BUNJAKU, U.D. Drejtotes i efB)
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme {4 ’
Florije ZABERGIJA, Udhéheqése e Diviz
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Departamentin pér Vlerésimin ¢ Pronave € Ralugjts une“i‘-'&f?‘

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Dorézimi i Raportit té Vlerésimit sipas kerke%ameferﬂn’ce
nr. 02-463/01-0012568/24-Komuna Skenderaj

Té nderuar/a,

Né vijim t&€ kérkesés sé béré nga Komuna e Skenderajit, me subjekt: Kérkes& pér vlerésimin e
pronave t& paluajtshme sipas kérkesés referencé nr. 02-463/01-0012568/24 daté 05.03.2024 (Pranuar
né MFPT 80/2024 prot. Dat& 13.03.2024), né zbatim t& ligjit Nr. 03/L-139, Dat& 26.03.2009 “Pé&r
shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-
205 dhe akteve nénligjore t€ dala né zbatim t& tij, si dhe né zbatim t€ Ligjit Nr. 06/L.-092 P&r Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, gjithashtu Rregullores (QRK)
Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim dhe k&mbimin e Prongs s&




Paluajtshme &€ Komuné&s, Divizioni pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shpronésim dhe
Ké&mbim né Departamentin pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme, ka finalizuar procedurén pér
vlerésim sipas kérkesés.

Pér vlerésimin e pronave té paluajtshme, stafi i DVPPSHK-sg, filluan punén pér inspektimin e
pronave, pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér t€ dhénat e tregut
né€ zonén pérreth pronave, & cilat vlerésohen me géllim Kémbimi.

Raportet e Vlerésimit jang hartuar bazuar né:

v" Ligjin Nr. 03/L-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés se paluajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205;

v" Udhézimi Administrativ Mf- Nr. 02/2015 Pér Miratimin e metodave dhe kritereve teknike
t€ vlerésimit pér pérllogaritien e shumés s& kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve qé kang t&€ b&jné me shpronésim,;

v" Ligjin Nr. 06/L-092 Pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme t&
Komunés;

v" Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim
dhe k&mbimin e Pronés sé& Paluajtshme & Komunés.

Bashkélidhur késaj shkrese po ju pércjellim:

a). T€ dhénat e pronave dhe pronaréve (sipérfaqja totale, sipérfagja q& vlerésohet dhe shuma pér
kompensim), né formé tabelare né dy kopje fizike.

b). Vlerén e Pérgjithshme t& pronés e cila &shté objekt vlerésimi sé bashku me njé pérshkrim t&
komponentéve pérbérés t& vlerés duke pérfshiré p&rshkrimin e metodologjisé sé pérdorur pér
kryerjen e vlerésimit. (Raporti i Vlerésimit né dy kopje fizike).

Me respekt!




Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVQ

Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme -
Odeljenje za HuaOanE Zmﬁowwmgomﬂ Immovable Property Appraisal Dep

Zona Kadastrale: Maring

ifikcatés se Pronés Vlerésimi DV

Numri i ﬁ._.oﬁ i mrmamuugn m.wﬂmmmm.dm e m_wmnmw..ﬁ:m _ Cmimi
| Nr. Pronar?Posedues ronds té parcelés/klasa e | Pérgjithshme | pér vlerésim | € /m? Totali (€)
| P kualitetit m? m?2 (€/m?)

. Rrugg e Pa
P.SH.Rrugét 595-0

| ugé 95 Kategorizuar 23503 12.00 vaom.oo
2 P.SH.Rrugét 600-0 Rrug€ ¢ Pa 7596 12.00

kategorizuar




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO _
QEVERIAE KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF mo_moﬁ

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera -

Ministry of Finance,

Labour and .Tmbmmmwm

Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme - ,
Odeljenje za Procenu Zmﬁnrangomm - Immovable Property Appraisal Dep ent
; ‘Komuna: Skenderaj Zona Kadastrale: Maring 1
T# dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés sé Pronés Viergsimi DVPPSHK

7 .. | Lloji i shfrytezimit | Sipérfaqjae Sipérfagj;

N -

Nr. Pronar/Posedues EE...u Ve parceles/klasa e Pérgjithshme | pér Eﬂmﬁ. Sl Totali (€)
pronés i (€/m?)
kualitetit m? m?
1|Mujé Hazir Hoti 208-0 Arg e Klasés 4 8055 1876 _. 12.00 22,512.00

.




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Shénim/Bele§ka/Note:

954/23888/2024

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SKENDERAJ
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mariné
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo ‘ !

Qeveria - Viada - Government

Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Pr
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructu
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /K

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

-

: ornog Planiranja i Infrastrukture /

VO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL :TE. : P-72015047-00595-0

Komuna / Op§tina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

23882/24

22.05.2024 - 10:06
SKENDERAJ/ SRBICA /
Mariné / Marina / Maringé ||

??

SKENDERAJ / SRBICA / E%E

I

|
A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri { njésisé —S.anun.n_o Lloji 1 &mmaum Lloji i pronés | Zona Sipérfagja d i Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr¥ina Opis datén AXurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
15 Created On
P-72015047-00595-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 23503
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
_ Land 1
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL cé ADDRESS
_ Vendi | quajtur Kodi Postal Emnl i & daté

Mesto zvano Po¥tanski Kod m...ﬁﬂ..-ﬁﬁ Mﬂmmﬂnﬂnn—u n_nh_._ MM___H__.__H“..
Called place Postal Code Street aauﬁ Created On dv&»&e

FSHAT-PAJRAI PAJRAI ~

|
!
|
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Zyrtar pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA { TYPE OF USE |
- e = s - =
Z:E.: Lloji i ur»...ﬁ.mnmn-m té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés m Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele ] Kvalitet klase Povr§ina (m?)
| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
‘ Inf agﬁguggcguw&mgogo Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 23503
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité aindresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Pottanski kod Pojedinostl adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address fetails Share quota Description Updated
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit H

Republika e Kosovés _

Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeveria - Vlada - Government

apésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivome Sredine, Pr
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructu
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES /| KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA /KO

rnog Planiranja i Infrastrukture /

VO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / Omwﬂ,ﬂdmbﬂm

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL ”

: P-72015047-00600-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 23882/24
Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.05.2024 - 10:07
Komuna / Op¥tina / Municipality: SKENDERAJ/ SRBICA / § ERAJ
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Mariné / Marina / Mariné |
Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: SKENDERAJ/SRBICA /S ERAJ
i
" " .. . .. bi
A. Tk DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADAS UNIT DATA
_ Numri i njéslsé kadastrale Lloji i njésiseé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja ' Pérshkrim Krijuar mé | Azharuar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina " Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area _ Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) . dan
i Created On
P-72015047-00600-0 PARCELE / PARCELA |Proné shoqétore / 7596
/ PARCEL Drushtvena
Imovina / _
Socially owned f
_ Land 1
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UN m., ADDRESS
. Vendi i quajtur Kodi Postal Emrii . YT
Mesto zvano Postanski Kod .“unﬂqﬂ.m.wn | Mﬂmmﬂ:ﬂwun %«uh. MNN-_--M““_.
Called place Postal Code Streat nnni_ Created On c_.xunn&c
PAJRAI-FSHAT SELA _
T
li
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| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
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B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollgsité e §dresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azburuar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinostifadrese Deo imovine Opis AZurirano
' Rights Name ID. No. Resident Postal code Address ditails Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH -RRUGET KCID2001071 | KOPILIQ I mwm..wz\ 1/1
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Single possessor KOPILIQ I EPERM/
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20 - 1 /_/4 | Republika e Kosovés
': s ¢ (ve(Repyblika Kosova-Republic of Kosovo

____,__,___.J-—'—--‘ Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administartion

Pér: Fadil Nura, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Adelina Spahiu, Kryesuese e Kuvendit t& Komumés sé
- Skenderaijt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumentgvgaf Komuné
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé /

Jeton Qela, U. d Sekretar i Pérgjithshém

Nga: Besim Myrtezani, U.d Udhéhefés i
Departamentit Ligjor dhe Monitogimit t&
R\y\ Komunave, MAPL Q/ﬁ o
Zyrtaret pérgjegjés: \ | v
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéheqgés i!Diviziopit pér

vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave

'

2. Zyrtari hartues 1| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare, e L pér
vlerésimit ligjor Monitorim té KomunaVE\M "\
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtim t& aktit \
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t& Komunés s& Skenderajt

I nderuar Kryetar,
E nderuar Kryesuese,

ESSRRE IO Py

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t&¢ Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve té
Komunave, e né bazé t&é kompetencave ligjore t& ministrisé t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
sé Administrimit t¢ Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t& ligjshmeérisé
ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendim Nr. 01-463/01-0007009/24 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t&€ Komunés sé
Skenderajt, me pronén e paluajtshme té personit fizik Mujé Hoti

I miratuar mé daté: 31.01.2024

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté: 01.02.2024




i TERE -

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t€ komeanés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés, nuk éshté né pajtim me dispozitat e legjislaciondt né

fugqi.

Arsyetim

Kuvendi i Komunés sé Skenderajt né mbledhjen e mbajtur me daté 31.01.2024, ka miratuar
Vendimin Nr. 01-463/01-0007009/24 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komun&s sé
Skenderajt, me pronén e paluajtshme t& personit fizik Mujé Hoti.

Vendimi Nr. 01-463/01-0007009/24 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ Komun&s sé
Skenderajt, me pronén e paluajtshme té personit fizik Mujé Hoti, &shté né kundérshtinn me
paragrafin 5 t& nenit 25 t& Ligjit 06/ L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé paluajtshme t& komungs dhe pérkatésisht me paragrafin 1.5 té nenit 31 t& Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés
sé& paluajtshme té komunés.

Kérkesa pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés mund t& iniciohet nga kryetari i
komunés dhe i adresohet kuvendit t& komunés apo institucionit gendror m& dokumentet
pérkatés, paragrafi 1.5 i nenit 31 i Rregullores (QRK) Nx. 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies ng shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés
pércakton: “ Vlerésimin financiar té pronave té paluajtshme t€ cilat jané objekt i kémbimit” "

Bazuar né t& lartcekurat Kuvendi i Komunégs sé Skenderajt duhet té ndérmerr veprime dhe
brenda afatit ligjor, prej 30 ditéve, t& rishqyrtoj dhe t& harmonizoj aktin mé legjislacionin né

fugi. = .

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo
sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.




ATy
Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderzyj

Kuvendi i Komunis/Skupstina Opstine/Mupiuipal Assunhly

N& bazé t& nenit 11, 12 paragrafi 2, shkronja d), nenin 14 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjc
Lokale, nenin 24 dhe 25 par. 1, 3 dhe 4 1& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shftytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshém & Komunés, nenin 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshme té
Komuné, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, si dhe Harta Zonale e Komuneés
s¢ Skendcraj 2020-2028, nenin 14 paragrafin 1,2 shicronja d) t& Statutit & Komungs sé Skenderajt
ar.01-110-385, i datés 03.12.2008, dhe sipas kérkesés s¢ personit fizik MujéHoti, me Nr.05-
463/01-0000067/24, t& datés 03.01.2024, dhe kérkeses parapraké Nr.05-463/01-0046920/22, 18
datés 15.09.2022, Kuvendi i Komungs s& Skenderajt, né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén
31.01.2024 miratoi keté:

VENDIM

(Pér kémbimin e prongs sé paluajtshme t&é Komunés s¢ Skenderajt, me prongn e
paluajtshme t& personit fizik Muje Hoti)

— ——Ne T e .
Mitatohet propozim-vendimi me Nr.02-463/01-0003326/24, t& datés 16.01.2024, Pér kémbimin e
pronés sé paluajishme t&€ Komunés st Skenderajt, me pronén e paluajtshme (& personit fizik Mujé
Hati.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, Prona e paluajtshme n€ pronési té lomunés, ngastra Nr.595-0, me sipérfaqe
prej 1109m?, nga sipérfaqjae pérgjithshme prej 23503m?, dhe ngastra Nt.600-0, me sipérfaqe prej

~ 767m?, nga sipérfagja pérgjithshme prcj 7596m?, né total pér kémbim 1876m?, Zona Kadastrale
“MotihE, Komunae a e Skenderaj, € evidentunr me-certifilkatén o prontsisd;

b rliev?

© iad e AT b 8 e

KIiMBEHET me pronén e paluajtshme t& personit fizik Mujé Hoti, me ngastrén Nr.208-0, me
sipérfage prej 1876m?, nga sipérfagja e térésishme 8055m?, ¢ evidentuar me ceitifikatén e
pronésisé, Zona Kadastrale Marin, Komuna e Skenderajt, (sipérfaget jan& vértetuar sipas
verifikimeve nga gjcodetét profesional 1& ZKK-st).

Neni 3
Ky k#mbim i pronés s& paluajtshme t& Komunts sé Skenderajt, me pronén e paluajishme t€
personit fizik Mujé Hoti, b&het sipas. kérkeses & s& njgjtit bhet pas martjes s& pronés private t&
personit fizik t& cekur né nenin 2 pér arritjen e qéllimit t& interesit publil, me rastin ¢ realizimit té
projektit t& ndértimit dhe zgjerimit (& rrugés “Maring-Rezallg), né Komunén ¢ Skenderajt.




Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Kryetarit t¢ Komunés, Drejloria pér Gjeodezi Kadaustdr
dhe Prongsi dhe Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t& Ambientit.,

Neni §
-—¥y-vendim hyn n& fuqi-15-dite pas regjistrimit n& zyr&n e regjistrimit te protokollit t& Ministrisg
pérgjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne ueb—fagen e komungs.

Kétij vendimi i bashk&ngjiten:

-Certifikatat e prongsisé,

-Kopja e planit,

-Kérkesa e personit fizik,

-Konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komungs dhe DGIKP.

Vendimi i D&rgohet:
Ix1 Arkivit,
1x1 Zyrés s& Kryetarit,

1x1 DGIKP-s8, RAE T, fy;
1x] DUMA-sg, KRYESUESJA E KU whnmn.,
1x1 MAPL-s&, zn| duh \‘.ﬁmhm gl
1x1 Dosjes. - S\ G\ o T
— T — S ——— — - — e e ———— — ___._k ____.4____'7_,4.__ ___#
L4 ]
L
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Repablika e Kosovis Konuna Skenderaj
Republic Kosava Opétina Skenderaj

Republic of Kesovo Municipality of Skender-aj

Zyra e leveracit Kabingt Predecdnika £ Olfice ol the Mavor

N& baz# t& nenit 58 shkronja h) e Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 24, nemit
25 paragrafi | paragrafi 3 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien n¢ Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komungs, nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme &
Komunés, si dhe nenit SO nén h), & Statutit t¢ Komunés s& Skenderajt 0INr.110-385 12
dt.03.12.2008, né bazé t& Planit Zhvillimor t§ Komunés s& Skenderajt 2017-2025, Hartés Zonale
t& Komunés s& Skenderajt 2020-2028 sipas kérkesés sé personit fizik Mujé Hoti Nr.05-463/01-
0000067/24 t& datés 03.01.2024 dhe kérkes&s paraprake nr.05-464/01-0046920/22 e
dt.15.09.2022, pérkitazi me inicimin e procedurds s¢ kémbimit, Komitetit pér Politiké Qhe

Financa dhe Kuvendit 8 Komungs n& mbledhjen e rregullt 1€ datés 2024, Kryetari i
Komunés i :
PROPOZON
L Miratimin e vendimit pér kémbimin e pronds sé paluajtshme t& Komunés sg&

Skenderajt me pronén e paluajtshme t& personit fizik.

11 Sipas pikés 1 t& kétij propozimi k&mbimi i pronés propozohet do t& behet si me
poshté:

- Prona e paluajishme né pronési t¢ Komunds, ngastral nr.595-0 me
sipérfage prej 1109m® nga sipérfagja e pérgjithshme prej 23503m* dhe
ngastra 600-0 me sipérfage prej 767m’, nga sipérfagja e pergjithshme prej
7596m° ¢ total pér kembim 1876m* Zona kadastrale Maring, Komuna
Skenderaj, e evidentuar me certifikaten e pronésisg,
té kémbehet me:

- pronén e paluajishme t& Muj& Hoti, ngastra nr.208-0 me
sipérfaqe prej 1876m? (nga sipérfagja e térésishme 8055Sm’ e evidentuar me
certifikaten e prondsisé , zona Kadastrale Maring, Komuna Skenderaj,
(sipérfaqet jang vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&
ZKK-sé).

:mj—_' g n e e i
V

; e Emb % -prones s& naluajishme-té-Komunds me
pronén e paluajtshme t& personit fizik t& lartcekur sipas kérkesés t& s& njéjids
béhet pas marrjes sé pronés private & personit fizik t¢ cekur n& pikén II pér
arritjen e qéllimit t& interesit publik, me rastin e realizimit t& projektit t& ndertimit
dhe zgjerimit t& rrugés “Mariné-Rezallg” n& Komunén e Skenderajt.

Iv, Ky propozim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi Komunal.

Bashkangjitur: Certifikatat ¢ pronésis, kopja ¢ planit, kérkesa e personit
fizik, konstatimi dhe konfirmimi nga Kryetari i Komunés dh_g?_GJKP
) -'é{’q.;." A L

1 dérgohet: o lﬁ‘é“e i b Komuniy
- Arkivit Lo SR difiMura
- Kuvendit S Xy e
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Liénda: Kérkesé Pér Ndérrimin e Parcelave.

Uné Mujé (Hazir)Hoti me adresé t& vendbanimit ne fsh.Marin& komuna e Skenderaj qe
posedoje kete numer personal te leternjoftimit: 1030983943 jamé pronar-posedues nga 1/1 i
regjistres kadastrale me numer :P-72015047-00208-0 parcel® prone private me sipérfaqe
prej:8055 m? ,zona kadastrale Maring-Skenderaj,shfrytézimi aktual aré bujqésore e cila tashyme
njé pjese e konsiderueshme e sipétfaqes &shté marré dhe &shté duke u shfytézuar per
infrastrukturé (rrugeé) publike dhe se per te njejten ngaster me kété sipérfage kérkoj ge 1& me
nddrrohet dhe te me iper siperfaqja e nj&jté sipas asja qe do te konstatohet ne baze te eksperteve
gjeodeté.

Ndérsa me pronési Publike prong e komunés ne Skenderaj jan& ngastrat kadastrale me numer
:00595-0 dhe ngastra 00600-0 ,né zona kadastrale né fshating Maring komuna e Skenderajit .

Andaj sipas kétyre t& dhénave pasi qe jamé pronar i vetme i ngastré kadastrale te lertecekur
kérkoj nga komuna e Skenderajit pérkatesisht nga zyra e kryetarit dhe drejtoria ¢ Gjeodezis& ye
brenda mundgsive te tyre ligjore te b&j& ndérrimin e ngastrave kadastrale dhe se nga ndérrimi i
ngastrave mua te me ipet pjese e siperfaqes s& njéjté nga ngastra te cilén uné e kposedoj né
pronési time dhe e cila m& &shté marré ne shfrytezim nga komuna e Skenderajit.

Besoj dhe mbetem me shpresé qé e njejta kérkesé e imja t& merret né konsideraté dhe yé me
mundesohet ndérrimi i ngastrave ku pjesé nga ngastra kadastrale me numér:00208-0 me
sipérfage sa mé &sht marrur nga komuna te kalojé né pronési t& komunés ,ndérsa pjesae
ngastres kadastrale me numer:00595-0 dhe 00600-0 t& kalojé né& prongsi time per siperfagen e
njé&jté sa ajo qe kalon& ne pronési t& komunés dhe kjo te behete me vlersimit-konstatimit te
giendjes faltike né tercn sipas eksperteve gjeodet.

Bashkangjitur:Certefikatat e Pronsive :

Numerei kontaktues:044/214-161

044/633-179 Parashtruesi i kérkes#s:
Me respekt: Skenderaj: 03/01/2024 Mujé HOTI
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Dreltorisd Pér Gleoden: Kadastér dne Proue

Linda: Kavkess Pér Ndéreinmin ¢ Parcelave

Uné Mujé ( Hazir ) Hoti me adresé vendbanim ne Mariné komuna Skenderaj qe
posedon letérnjoftimin me numer personal 1030983943  pronar posedues nga 1/1 i
ngastrés kadastrale me numer P-72015047-00208-0 parcelé prone private me sipérfage
prej:8055 m? zona kadastrale Mariné Skenderaj, shfrytézimi aktual aré bujqésore e cila
tashme pjesé e konsiderueshme e sipgrfaqés &sht¢ marré dhe &shté duke u shfrytézuar p&r
infrastrukturé rrugé publike dhe se pér t& nj&jten ngastér me kété sipérfage kérkoj ge t&
me ndérrohet dhe t& me jepet sipérfage e njéjté, sipas asaj ge do te konstatohet ne bazé t&
eksperteve gjeodetd.

Ndérsa ne pronési Publik prong e komunés ne Skenderaj jané ngastrat kadastrale
me nurmér 00595-0 dhe ngastra 00600-0. né zona kadastrale Maring komuna Skenderaj

Andaj sipas kétyre t& dh&nave pasi qe jam pronar i ngastrés kadastrale te lartcekour
kérkoj nga komuna Skenderaj pérkatésisht zyra e kryetarit dhe drejtoria Gjeodezisé qe
brenda mundgsive t& tyre ligjore te béjm# ndérrimin e ngastrave kadastrale dhe se nga
ndrrimi i ngastrave mua te me jepet pjesé e sipérfages se njéjté nga ngastra te cilén un& e
posedoj ne prondsi time dhe ¢ cila mé éshté marré né shfrytézim nga komuna Skenderaj.

Besoj dhe mbetemn me shpresé ge e njéjta kérkesé e imja té mexret né konsideraté
dhe t& me mund&sohet ndérrimi i ngastrave ku pjesé nga ngastra kadastrale numer 00208-
0 me sipérfaqe sa me éshts marr8 nga komuna t€ kaloj né pronési & komunés, ndérsa
pjesé nga ngastrat kadastrale me numer 00595-0 , 00600-0 t& kaloj né pronésiné time me
sipérfage t& nj¥jté sa ajo e cila i kalon n# pronési komunés sipas konstatimit t& gjendjes
faktike né teren sipas eksperteve Gjeodet.

Bashkangjitur: Certifikata e Pronésisé

‘Numri Kontaktues 044 633-179

Me Respekt! Skenderaj, 15.09.2022

Ushtruesi i kérkesés:
Mujé Hoti
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